Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 25 с углублённым изучением отдельных предметов» города Тулы

ПРИКАЗ

от 14.04.2023 года                                                                                                          № 153-а

Об утверждении
Положения об организации работы
по оценке уровня языковой подготовки
несовершеннолетних обучающихся иностранных граждан

                  В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от 13.02.2023 № 67-р «Об утверждении комплекса мер по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан, подлежащих обучению в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, на период до 2025 года», в соответствии с Методическими рекомендациями об организации работы общеобразовательных организаций по оценке уровня языковой подготовки обучающихся несовершеннолетних иностранных граждан (далее – иностранных обучающихся), рекомендованными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2022 № ДГ-1050/07, на основании решения Педагогического совета (протокол №6 от 14.04.2023 года)
приказываю:

1. Утвердить Положение об организации работы по оценке уровня языковой подготовки несовершеннолетних обучающихся иностранных граждан.
2. Обеспечить организацию деятельности педагогического коллектива в соответствии с Положением об организации работы по оценке уровня языковой подготовки несовершеннолетних обучающихся иностранных граждан.
3. Инженеру Бондаревой А.С. обеспечить размещение Положения об организации работы по оценке уровня языковой подготовки несовершеннолетних обучающихся иностранных граждан на официальном сайте МБОУЦО №25.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУЦО № 25                                   Алексеева Е.П.